



## Innowacja pedagogiczna

**Tytuł innowacji:** *Mali odkrywcy Wielkiej Brytanii*

**Autor:** Beata Pisarska, nauczyciel języka angielskiego

**Osoby prowadzące innowację:** Beata Pisarska, nauczyciel języka angielskiego

**Rodzaj innowacji:** Innowacja programowo-metodyczna

**Czas realizacji innowacji:** rok szkolny 2024/2025

**Opis innowacji:** Zapoznanie dzieci z kulturą i historią Wielkiej Brytanii pomaga w kształtowaniu postaw otwartości, tolerancji i szacunku wobec innych kultur. W dobie globalizacji umiejętność porozumiewania się z osobami z różnych krajów oraz zrozumienie ich kultury stają się kluczowe. Innowacja łączy naukę języka z elementami kultury i historii, co sprawia, że proces edukacyjny staje się bardziej interesujący i angażujący dla dzieci. Wprowadzenie elementów kultury i historii Wielkiej Brytanii dodatkowo przygotowuje dzieci do zrozumienia i funkcjonowania w globalnym środowisku. Dzieci mają szansę zrozumieć i dostrzec, że znajomość języka angielskiego jest niezbędna. Dlatego też, na lekcjach języka angielskiego, -raz w miesiącu, uczniowie będą mogli odkrywać Wielką Brytanię na specjalnie do tego przygotowanej godzinie lekcyjnej. Aby łatwiej, prościej i przyjemniej zrozumieć najważniejsze aspekty dotyczące historii i kultury tego kraju podczas zajęć zastosowane będą różnorodne metody nauczania, gry, zabawy, warsztaty i projekty artystyczne, które mają za zadanie zwiększyć zaangażowanie, zainteresowanie i motywację dzieci do nauki, jak również umiejętności interpersonalne, takie jak komunikacja, współpraca i kreatywność. Te kompetencje są kluczowe w dalszej edukacji. Innowacja wspiera również rozwój intelektualny, emocjonalny i społeczny dzieci. Łącząc naukę języka z elementami kultury, dzieci rozwijają swoją wiedzę o świecie, zdolności językowe oraz umiejętności społeczne. Dzieci w wieku wczesnoszkolnym charakteryzują się dużą ciekawością świata. Innowacja też odpowiada na tę naturalną potrzebę poznawania, dostarczając ciekawych i różnorodnych treści, które wzbogacają ich doświadczenia edukacyjne.

**Sposób realizacji:** Założenia innowacji będą realizowane w ramach zajęć języka angielskiego w czasie ich trwania w roku szkolnym, raz w miesiącu. Zakłada się możliwość pracy indywidualnej uczniów, współpracy w małych grupach, jak i pracę całej grupy.

**Dokumentacja przebiegu innowacji:** Formą dokumentowania przebiegu innowacji są tworzone prace plastyczne, projekty, zdjęcia i inna dokumentacja, która będzie prezentowana na bieżąco

**Ewaluacja:** Formą ewaluacji działań w zakresie innowacji będzie regularne monitorowanie postępów uczniów, regularne obserwacje zachowań i zaangażowania dzieci podczas zajęć, analiza prac plastycznych, projektów i innych dzieł dzieci w celu oceny ich zrozumienia tematów oraz rozwoju kreatywności, przeprowadzanie prostych zadań językowych w formie gier, aby ocenić rozwój umiejętności językowych dzieci, tworzenie fotograficznej dokumentacji zajęć.